
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 16 февраля 2015г.       №49 

Об утверждении порядка осуществления контроля за целевым  

расходованием средств бюджета Наволокского городского поселения,  

перечисляемых в целях формирования фонда капитального ремонта в виде  

денежных средств, находящихся на специальном счете 

 

 

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Ивановской области от 27.06.2013 № 51-ОЗ "Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 

Ивановской области" Администрация Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района постановляет: 

 

1.Утвердить порядок осуществления контроля за целевым расходованием средств 

бюджета Наволокского городского поселения, перечисляемых в целях 

формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, 

находящихся на специальном счете (прилагается). 

2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Наволокского городского поселения С.Б. Догадова. 

 

 

 

Глава Администрации                                В.В.Иванов 

 

 

 
 



Приложение 

к постановлению Администрации 

Наволокского городского поселения 

от 16.02.2015г. №49 

 

 

Порядок 

осуществления контроля за целевым расходованием средств бюджета 

Наволокского городского поселения, перечисляемых в целях формирования 

фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на 

специальном счете 

 

 

1.Настоящий Порядок разработан для осуществления контроля за целевым 

расходованием     средств     бюджета    Наволокского     городского     поселения, 

перечисляемых в  целях формирования  фонда капитального ремонта в виде 

денежных средств, находящихся на специальном счете (далее - средства на 

специальном счете). 

2.Целевым   использованием   средств   на   специальном   счете   является 

финансирование  расходов,  установленных  статьей   174  Жилищного  кодекса 

Российской Федерации. 

3.Владелец    данного    счета    обязан    представить    в   Администрацию 

Наволокского городского поселения следующие сведения: 

1)копии  учредительных  документов,   свидетельство  о  государственной 

регистрации, ИНН; 

2)уведомление      о      выбранном      собственниками      помещений      в 

соответствующем    многоквартирном    доме    способе    формирования    фонда 

капитального ремонта; 

3)копию протокола общего собрания собственников помещений о принятии 

решений,  предусмотренных  частями 3  и 4  статьи   170  Жилищного кодекса 

Российской Федерации; 

4)справку банка об открытии специального счета; 

5)информацию о многоквартирном доме (адрес многоквартирного дома, площадь   

муниципальных   жилых   помещений   в   многоквартирном   доме   с разбивкой 

по квартирам). 

6)платежные документы для уплаты взноса на капитальный ремонт по каждой 

муниципальной квартире. 

4.Документы, указанные в п.п. 1-4 п.З настоящего порядка представляются в 

Администрацию Наволокского городского поселения для заключения договора о 

формировании фонда капитального ремонта либо по запросу Администрации 

Наволокского городского поселения. 

Документы, указанные в п.п.5 и 6 п.З настоящего порядка представляются в 

Администрацию Наволокского городского поселения ежемесячно не позднее 

первого числа месяца, следующего за истекшим месяцем. 

5.Отчет об использовании средств на специальном счете составляется его 

владельцем     ежеквартально     нарастающим     итогом     по     форме     

согласно Приложению к настоящему порядку. 

 



6.Владелец специального счета несет ответственность в соответствие с 

действующим    законодательством    за    целевое    использование    средств    на 

специальном счете. 

 
Приложение к порядку 

осуществления контроля за целевым 

расходованием средств бюджета Наволокского 

городского поселения, перечисляемых в целях 

формирования фонда капитального ремонта в виде 

денежных средств, находящихся на специальном счете 

Отчет 

о расходовании средств бюджета Наволокского городского поселения, 

перечисляемых в целях формирования фонда капитального ремонта 

в виде денежных средств, находящихся на специальном счете 

 

_________________________________________________________________________ 

(наименование товарищества) 

За _______________ 20 __ г. 

(квартал) 
 

Наименование услуг Поступило Израсходовано Остаток денежных 

и (или) работ по денежных средств из денежных средств средств бюджета 

капитальному бюджета бюджета Наволокского 

ремонту общего Наволокского Наволокского городского 

имущества в городского городского поселения на 

многоквартирном поселения на поселения со специальном счете 

доме специальный счет специального счета на конец отчетного 

   периода 

2 3 4 5 

Всего, в том числе:    

    

    

 

Председатель товарищества __________  _____________________
  (подпись) 

 

(расшифровка подписи) 

 

 

 

Должностное лицо, ответственное  

 

за составление отчета  __________  _______________________        ______________________
                                              (подпись)       (расшифровка подписи) (контактный телефон) 

 

 

  

«____»________________ 20 ___г.

 

М.П. 


